
UBND PHƯỜNG THỚI HOÀ 

TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY TÂN 

Số: 57/KH-TH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Thới Hòa, ngày 25 tháng 8  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo 

trường Tiểu học Duy Tân 

                            

Căn cứ Thông tư 21/2014/TT-BGD&ĐT ngày 07/7/2014 của Bộ trưởng 

Giáo dục và Đào tạo “Thông tư quy định về quản lý và sử dụng xuất bản phẩm 

tham khảo trong các cơ sở giáo dục Mầm non, giáo dục Phổ thông và giáo dục 

Thường xuyên”; 

 Căn cứ kết quả lựa chọn danh mục xuất bản phẩm tham khảo của các tổ 

chuyên môn trường tiểu học Duy Tân; 

 Căn cứ vào đề xuất của Hội đồng lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo về 

danh mục xuất bản phẩm tham khảo sử dụng tại nhà trường, 

Trường Tiểu học Duy Tân xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn xuất bản phẩm 

tham khảo sử dụng trong nhà trường năm học 2025-2026 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

  Lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo sử dụng cho từng môn học hoạt động 

giáo dục thuộc mục xuất bản tham khảo dạy học đã được Sở Giáo dục lựa chọn 

và sử dụng phù hợp với yêu cầu và trình độ của học sinh.  

  Hỗ trợ tốt cho học sinh trong quá trình học tập nhằm phát triển năng lực 

phẩm chất. Phù hợp với mục tiêu nội dung chương trình giáo dục cấp tiểu học lớp 

12345 đảm bảo tính khoa học chính xác tính sư phạm thẩm mỹ. Phù hợp tâm sinh 

lý của lứa tuổi học sinh. Không trái với bản sắc văn hóa, lịch sử địa lý, đạo đức 

và thuần phong mỹ tục Việt Nam; phù hợp với xu hướng Quốc tế; có tác dụng 

giáo dục tinh thần yêu nước lòng tự hào dân tộc; đảm bảo giữ gìn an ninh chính 

trị, trật tự xã hội và giữ vững chủ quyền quốc gia. 

II. Nội dung hình thức 

Hiệu trưởng chỉ đạo tổ chức cho giáo viên tổ chuyên môn nghiên cứu bản 

mẫu xuất bản tham khảo các môn học được cơ sở giáo dục lựa chọn sử dụng cung 

cấp.  

Sau khi nghiên cứu giáo viên tổ chuyên môn họp tổ nhận xét tính phù hợp 

của mỗi. Phẩm tham khảo đề xuất danh mục xuất bản phẩm tham khảo cho từng 

môn học và hoạt động giáo dục 

III. Quy trình lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo  

1. Định kỳ vào đầu năm học hiệu trưởng chỉ đạo tổ chuyên môn nghiên cứu 

xuất bản phẩm tham khảo. 

 2. Tổ chuyên môn căn cứ vào mục tiêu nội dung chương trình giáo dục 

sách giáo khoa kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, các hoạt động giáo dục và 

đề xuất, lựa chọn đề xuất danh mục xuất bản phẩm tham khảo tối thiểu.  



3. Hiệu trưởng thành lập hội đồng. Xem xét lựa chọn đề xuất danh mục 

xuất bản phẩm tham khảo trên cơ sở đề xuất của tổ chuyên môn. Phần gồm Ban 

giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn viên chức phụ trách thư viện. 

 4. Cũng quyết định phê duyệt danh mục xuất bản phẩm tham khảo tối thiểu 

để có kế hoạch mua sắm và sử dụng hàng năm trong nhà trường trên cơ sở đề xuất 

của hội đồng lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo cân đối nguồn kinh phí quy mô 

số lượng và chất lượng sản phẩm tham khảo đã có tại đơn vị liên quan đến môn 

học lớp học hoạt động giáo dục sau khi lựa chọn lưu biên bản và nộp về hội đồng 

nhà trường. 

IV. Thời gian 

Thời gian từ ngày 01/8 - 08/ 8 /2025 xây dựng và ban hành kế hoạch lựa 

chọn xuất bản phẩm tham khảo trong nhà trường năm học 2025-2026. 

 Từ ngày 11/8 - 16/ 8/ 2025 các tổ chuyên môn nghiên cứu lựa chọn xuất 

bản phẩm tham khảo và biên bản về hội đồng trường kèm theo danh mục sách. 

 Từ ngày 18/8 - 23 /8 /2025 họp hội đồng xem xét lựa chọn đề xuất xuất 

bản phẩm tham khảo trên cơ sở sản xuất. Đề xuất của tổ chuyên môn. 

Từ ngày 25/8 - 30/8/2025 ban hành quyết định phê duyệt danh mục sách 

giáo khoa và sử dụng trong nhà trường. 

    V. Tổ chức thực hiện 

Hiệu trưởng chỉ đạo chung công tác lựa chọn đề xuất danh mục xuất bản 

phẩm tham khảo ban hành quyết định thành lập hội đồng lựa chọn đề xuất danh 

mục xuất bản phẩm tham khảo ban hành quyết định phê duyệt danh mục xuất bản 

phẩm tham khảo và sử dụng trong nhà trường 

Xây dựng kế hoạch mua sắm thiết bị xuất bản phẩm sử dụng trong nhà 

trường. Phó hiệu trưởng tham mưu xây dựng kế hoạch trực tiếp chỉ đạo hướng 

dẫn tổ chuyên môn thực hiện việc lựa chọn xuất bản phẩm trong nhà trường. 

 Viên chức thư viện hoàn thành các việc lưu trữ hồ sơ đảm bảo phân pháp 

kịp thời thiết bị danh mục xuất bản phẩm tham khảo cho giáo viên và học sinh. 

Tổ trưởng chuyên môn chỉ đạo giáo viên trong tổ nghiên cứu lựa chọn và 

đề xuất danh mục xuất bản phẩm tham khảo, tham gia hội đồng lựa chọn đề xuất 

xuất bản phẩm tham khảo giáo viên tham gia lựa chọn đề xuất xuất bản phẩm 

tham khảo trong tổ chuyên môn thông báo danh mục xuất bản phẩm tham khảo 

đến học sinh và phụ huynh.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức lựa chọn xuất bản phẩm tham khảo trong nhà 

trường năm học 2025 -2026./. 

Nơi nhận:                                                               HIỆU TRƯỞNG                               
- Phòng GDĐT; 

-Các tổ- khối 

- Lưu: VT.     
                                                                                        

     

                                                                                                                                                                 

                                                                              Trịnh Thị Hạnh 


		2026-01-20T09:30:54+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hạnh<hanhtt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-20T09:34:25+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY TÂN<tieuhocduytan.bc@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




